SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 03/PROGRAD/UFFS/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE SUPERVISORES PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL –  UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  a  delegação  de
competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o
resultado final do EDITAL Nº 98/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de  supervisores
para  atuação  nos  núcleos/subprojetos  do  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  à
Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE SUPERVISORES

Subprojeto Campus Escola Nome do(a) Candidato(a) Situação

Geografia Chapecó
Escola Parque Cidadã Cyro

Sosnosky
Andreise Moreira Classificada

Geografia Chapecó
Escola Básica Municipal Jardim

do Lago
Kelly Perlin Cassol Classificada

Geografia Chapecó
Escola de Educação Básica

Luiza Santin
Alexandra Klaus Classificada

Geografia Chapecó
Escola de Educação Básica Olga

Fin Travi – Guatambu-SC
Mayling Bedin

Desclassificada –
Item 4.1, inciso II*

do Edital
* O município de Guatambu-SC não foi cadastrado como município de articulação do PIBID/UFFS.

Chapecó/SC, 13 de janeiro de 2022.

KELLY TRAPP
Pró-Reitora de Graduação em exercício

        1/1